[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025 г.                                           № 72                              х. Зеленовка
О внесении изменений в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 30.09.2024 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зеленовского сельского поселения» Администрация Зеленовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения» изменения согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зеленовского сельского поселения                                              Т. И. Обухова
                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                    Зеленовского сельского поселения

от 11.07.2025 года    № 72
Изменения,

 вносимые в приложение к постановлению администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами

населения Зеленовского сельского поселения»»:
1. Паспорт муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

                                                          II. Паспорт
  муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Обухова Татьяна Ивановна, Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Зеленовского сельского поселения, Назимова Раиса Александровна, инспектор

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цель муниципальной программы
	–
	Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению Зеленовского сельского поселения, в том числе путем увеличения доли населения Зеленовского  сельского поселения, обеспеченного качественными жилищно-коммунальными услугами до 60 процентов к 2030 году

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	 тыс. рублей, из них:

I этап –  тыс. рублей;

II этап – 617,9 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	государственная программа Ростовской области «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Ростовской области», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №650

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского  сельского поселения» (всего), в том числе:
	488,4
	0,0
	0,0
	488,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	488,4
	0,0
	0,0
	488,4

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Зеленовского  сельского поселения» (всего), в том числе:
	363,3
	0,0

	0,0

	363,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	363,3
	0,0
	0,0
	363,3

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов

по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	Х

	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

	2.
	Мероприятие (результат) 1 - Расходы по организации освещения, содержание и ремонт объектов освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

- Расходы на благоустройство на территории Зеленовского сельского поселения
	Х
	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 05 03 09 4 01 20080 244
	125,1
	0,0
	0,0
	125,1

3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Зеленовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов

по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Зеленовского  сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	 488,4
	0,0
	0,0
	488,4

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	488,4
	0,0
	0,0
	488,4

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Осуществлены расходы на благоустройство территории Зеленовского  сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	363,3
	0,0
	0,0
	363,3

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 05 03 09 4 02 20090 244
	488,4
	0,0
	0,0
	488,4

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Осуществлены расходы на оборудование и содержание типовых контейнерных площадок» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 05 03 09 4 02 20090 244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0